
 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-151 Aule aumentate dalla tecnologia per una 

didattica per competenze 

CUP   B46J15001940007 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  

di SCUOLA dell’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA di PRIMO GRADO 

BORGO TOSSIGNANO 

con plessi e sezioni staccate nei Comuni di Casalfiumanese, Castel del Rio e Fontanelice 

Via della Resistenza, 17 - 40021 Borgo Tossignano (BO) - C.M.: BOIC809005 - C.F.: 82003730379 

Tel. 0542/90196 - Fax: 0542/91028 

E-mail: boic809005@istruzione.it  e  istituto@borgotossignanoic.it - PEC: boic809005@pec.istruzione.it  

Sito Web:www.borgotossignanoic.gov.it 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELLA REALIZZAZIONE DI UN 

CORSO DI ADDESTRAMENTO ALL’USO DELLE ATTREZZATURE ACQUISITE NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO “Aule aumentate dalla tecnologia per una didattica per competenze” CODICE: 10.8.1.A3-

FESRPON-EM-2015-151- 

CIG:  Z961B2A9A1 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e  di  diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento  recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50; 

VISTO l’art. 34 del Decreto Interministeriale 1 Febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Regolamento d'Istituto adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 21  del 

22/04/2016  che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;  

VISTO  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

 

 

R.U.P.:  Dirigente Scolastico Dott.ssa Grazia Grassi 

AOOBOIC809005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006663 - 13/09/2016 - C24c - Progetti europei - - U

mailto:boic809005@istruzione.it
mailto:istituto@borgotossignanoic.it
mailto:boic809005@pec.istruzione.it
http://www.borgotossignanoic.gov.it/


 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-151 Aule aumentate dalla tecnologia per una 

didattica per competenze 

CUP   B46J15001940007 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  

di SCUOLA dell’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA di PRIMO GRADO 

BORGO TOSSIGNANO 

con plessi e sezioni staccate nei Comuni di Casalfiumanese, Castel del Rio e Fontanelice 

Via della Resistenza, 17 - 40021 Borgo Tossignano (BO) - C.M.: BOIC809005 - C.F.: 82003730379 

Tel. 0542/90196 - Fax: 0542/91028 

E-mail: boic809005@istruzione.it  e  istituto@borgotossignanoic.it - PEC: boic809005@pec.istruzione.it  

Sito Web:www.borgotossignanoic.gov.it 

VISTO      il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze e 

ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

VISTA la nota prot n. AOODGEFID/5895 del 30/03/2016  del MIUR, con il quale è stato autorizzato il 

progetto e l’impegno di spesa; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 22/04/2016 con la quale sono stati 
 inseriti nel Programma Annuale per l’esercizio 2016 i fondi relativi al progetto PON mediante  
l’inserimento di un nuovo Progetto identificato con il codice P07 10.8.1.A3-FESRPON-  EM-2015- 
151 ;  

RILEVATA  l’esigenza di procedere, in relazione all’importo finanziario, ad affidamento diretto ai 
 sensi dell’art.36, comma 2 lett.A) del D.Lgs. 50/2016 e dell’art.34, comma 1 del D.M.44/2001 per  
la realizzazione di un corso di addestramento all’uso delle attrezzature acquisite nell’ambito del 
progetto “Aule aumentate dalla tecnologia per una didattica per competenze” – Codice identificativo 
Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-151; 
CONSIDERATO  che fra le spese generali sono comprese le spese per addestramento all’uso delle 
 attrezzature, per un importo pari ad €  360,65 oltre l’IVA (   79,35 )   € 440,00 IVA inclusa ; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 
DECRETA 

Art.1) l’avvio delle procedure di acquisizione in economia, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.36, 
comma 2 lett.A) del D.Lgs. 50/2016 e dell’art.34, comma 1 del DM 44/2001, per la realizzazione di un corso 
di addestramento all’uso delle attrezzature acquisite nell’ambito del progetto “Aule aumentate dalla 
 tecnologia per una didattica per competenze”  – Codice identificativo Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-EM- 
2015-151; 
Art.2) di affidare alla Ditta Tecnica e Futuro Srl la realizzazione della fornitura in oggetto; 
Art.3) l’oggetto della fornitura è rappresentato da un corso di addestramento all’uso delle attrezzature 
 acquisite nell’ambito del progetto “Aule aumentate dalla tecnologia per una didattica per competenze” 
– Codice identificativo Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-151. La durata del corso è di 4 ore; 
Art.4) l’importo di spesa previsto per la fornitura è di € 360,65 oltre l’IVA (trecentosessanta/65 euro oltre 
 l’IVA), € 440,00 IVA inclusa (quattrocentoquaranta/00 euro IVA inclusa; 

R.U.P.:  Dirigente Scolastico Dott.ssa Grazia Grassi 

AOOBOIC809005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006663 - 13/09/2016 - C24c - Progetti europei - - U

mailto:boic809005@istruzione.it
mailto:istituto@borgotossignanoic.it
mailto:boic809005@pec.istruzione.it
http://www.borgotossignanoic.gov.it/


 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-151 Aule aumentate dalla tecnologia per una 

didattica per competenze 

CUP   B46J15001940007 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  

di SCUOLA dell’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA di PRIMO GRADO 

BORGO TOSSIGNANO 

con plessi e sezioni staccate nei Comuni di Casalfiumanese, Castel del Rio e Fontanelice 

Via della Resistenza, 17 - 40021 Borgo Tossignano (BO) - C.M.: BOIC809005 - C.F.: 82003730379 

Tel. 0542/90196 - Fax: 0542/91028 

E-mail: boic809005@istruzione.it  e  istituto@borgotossignanoic.it - PEC: boic809005@pec.istruzione.it  

Sito Web:www.borgotossignanoic.gov.it 

 

 
Art.5) la fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 60 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 
Contratto con l’aggiudicatario; 
Art.6) Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Grazia Grassi. 

CIG:  Z961B2A9A1 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                  Prof..ssa Grazia Grassi 
                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                    Ai sensi dell’art.3,comma2 del D.Lgsn.39/93  

  
 

 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria Attività / Progetto:  

( P07 PON 2 Realizzazione di Ambienti Digitali  10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-151) 

 

Borgo Tossignano, 13/09/2016 

Il D.S.G.A. 

Bonghi Giovanna 
                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

     Ai sensi dell’art.3,comma2 del D.Lgsn.39 

 
 

 

 
 

 

R.U.P.:  Dirigente Scolastico Dott.ssa Grazia Grassi 

 

AOOBOIC809005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006663 - 13/09/2016 - C24c - Progetti europei - - U

mailto:boic809005@istruzione.it
mailto:istituto@borgotossignanoic.it
mailto:boic809005@pec.istruzione.it
http://www.borgotossignanoic.gov.it/

